



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 3. maj 2016  
Enhed: Primær Sundhed, Ældrepolitik og Jura  
Sagsbeh.: DEPELO  
Sagsnr.: 1604635  
Dok. nr.: 74595

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 5. april 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 452 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 452:

”Vil ministeren redegøre for status i de 160 sager, hvor de patienter en vestjysk psykiater behandlede, var under 18 år på behandlingstidspunktet, herunder i hvor mange af sagerne, der er rejst krav om erstatning?”

Svar:

Opfølgning i forhold til psykiaterens patienter – herunder også børn og unge under 18 år – indgår i det kommissorium for undersøgelse af den tidligere Sundhedsstyrelses tilsynssager m.v., som den tidligere regering, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti indgik aftale om i maj 2015.

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at de børn og unge under 18 år, som psykiateren har haft i behandling, selv - eller via deres forældre – nu af to omgange er blevet kontak- tet af Region Midtjylland. De er i den forbindelse bl.a. blevet vejledt om muligheder- ne for at klage og søge erstatning.

Som jeg netop har orienteret Sundheds- og Ældreudvalget om, forventer jeg om kort tid at igangsætte det forskningsprojekt, som ifølge del 3 i kommissoriet skal følge op på, hvilken lære der kan udtrages af gennemgangen af den vestjyske psykiateres pa- tientjournaler. I min orientering til udvalget foreslår jeg, at spørgsmålet om psykiate- rens behandling af børn og unge behandles særskilt i relation til de spørgsmål, som projektet skal søge at levere svar på. Det vil bl.a. gælds spørgsmålet om, hvor mange af de børn og unge, som har været i behandling hos psykiateren, der har fået ny læge, og hvor mange der er henvist til Patienterstatningen.

På baggrund af oplysninger, som jeg har modtaget fra Patienterstatningen, kan jeg samtidig oplyse, at Patienterstatningen indtil videre har modtaget 6 anmeldelser om skader hos børn og unge under 18 år som følge af behandling hos den vestjyske psy- kiater.

I den ene af disse sager er erstatningskravet blevet anerkendt, mens to sager er af- vist, da det ikke blev vurderet overvejende sandsynligt, at behandlingen havde med

ført en skade. De sidste tre sager er fortsat under behandling hos Patienterstatningen.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde / Elisabeth Ørtz